
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   Από το Πρακτικό της με αριθμό 24/2024 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ            Τακτικής Συνεδρίασης του    
                 Δημοτικού Συμβουλίου 
                              ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 193/2024 
Γραφείο: Δημοτικού Συμβουλίου    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 
Λήψη απόφασης για συγκρότηση επιτροπών παραλαβής δημοσίων συμβά-
σεων προμηθειών, υπηρεσιών για το έτος 2024 – 2025 σύμφωνα με τις ισχύ-
ουσες διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

Στον Άγιο Δημήτριο στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου 
σήμερα, στις 30 του μήνα Σεπτεμβρίου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα
και ώρα 19.00 συνήλθε σε Τακτική , δια ζώσης, Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο
Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 34152/65/26-09-2024 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου του η οποία γνωστοποιήθηκε στον δήμαρχο και σε καθέναν από
τους δημοτικούς συμβούλους με το από 26/06/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει
και έχει δημοσιευτεί αυθημερόν στην ιστοσελίδα του Δήμου σύμφωνα με την παρ. 4 του
ίδιου άρθρου.  
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία , δεδομένου ότι σε σύνολο 35  μελών παρέστησαν
στη συνεδρίαση 31 μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
1 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ Κ. 17 ΜΠΟΥΡΗΣ Ε. 
2 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ Μ. 18 ΤΑΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
3 ΒΑΖΑΙΟΥ Β. 19 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Κ. 
4 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 20 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ Μ. 
5 ΖΑΧΑΡΙΑΣ Β. 21 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Α. 
6 ΖΗΝΟΒΗΣ Β. 22 ΓΑΒΑΛΑΣ Α. 
7 ΖΩΙΛΗΣ Π. 23 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ι. 
8 ΚΑΠΠΟΣ Γ. 24 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 
9 ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗΣ Μ. 25 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Γ. 

10 ΚΟΚΚΩΝΗΣ Π. 26 ΒΡΕΤΤΟΣ Δ. 
11 ΚΟΝΔΥΛΗΣ Γ. 27 ΧΑΛΑΡΗ Α. 
12 ΚΟΝΤΟΓΓΟΝΑ Ε. 28 ΠΡΕΚΕΤΕΣ Χ. 
13 ΜΑΛΑΘΟΥΝΗΣ Ε. 29 ΚΟΚΟΤΣΑΚΗΣ Γ. 
14 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ Χ. 30 ΔΗΜΟΥ Π. 
15 ΜΠΑΜΠΑΝΑΣ Α. 31 ΑΥΓΕΡΗΣ Θ. 
16 ΜΠΑΝΤΟΣ Μ.-Ι.   

ΠΑΡΟΝΤΑ 
 (ΔΕΝ ΠΡΟΣΗΛΘΑΝ ΜΟΛΟΝΟΤΙ ΠΡΟΣΚΛΗΘΗΚΑΝ NOMIMA) 

1 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ Κ. 3 ΚΑΝΤΖΕΛΗ-ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Ε. 
2 ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗ Α.  4 ΣΥΡΡΑΚΟΣ Ν. 

             Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου
Αικατερίνη.  

           Στη συνεδρίαση παρίσταται ο Δήμαρχος κ.Μαμαλάκης Στυλιανός, ο οποίος κλήθηκε
νόμιμα με την πιο πάνω πρόσκληση του Προέδρου. 
           Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το  14ο θέμα της ημερήσιας
διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος την uπ’ αρ. πρωτ.

ΑΔΑ: 9ΒΝΖΩ63-ΠΤ9
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.10.02
13:20:05 EEST
Reason:
Location: Athens



2

33902/30-09-24 σε ορθή επανάληψη εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών,
που έχει ως εξής: 

<< ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπών παραλαβής δημοσίων συμβάσεων προμηθειών, υπηρεσιών
για το έτος 2024 – 2025 σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 4412/2016.. 

 
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 περί κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων (ΔΚΚ).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) : Δημόσιες Συμβάσεις

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και

2014/25/ΕΕ) και ειδικότερα της παραγράφου 11 εδάφιο β και του 219 παράγραφος 1

σύμφωνα με την οποία:

Στις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών , πέραν των
οριζομένων στην παράγραφο 1 , ισχύουν τα ακόλουθα:

 Για την παρακολούθηση και την παραλαβή της σύμβασης προμήθειας συγκροτείται

τριμελής ή πενταμελής επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής με απόφαση του

αρμοδίου οργάνου (Δημοτικό Συμβούλιο) και

 Η παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών η παραδοτέων γίνεται από επιτροπή

παραλαβής που συγκροτείται σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 221 , περί οργάνων

διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων.

Όσον αφορά στην επιλογή των μελών των συλλογικών οργάνων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου
26 του ν. 4024/2011 και άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, προκύπτει ότι είναι στη διακριτική ευχέρεια του
Δήμου να διενεργήσει κλήρωση ή να ορίσει μέλη των επιτροπών. Στην προκειμένη περίπτωση,
προκειμένου τα πρόσωπα που θα συγκροτήσουν τις επιτροπές να διαθέτουν τα απαραίτητα τυπικά
προσόντα και τις απαραίτητες γνώσεις για να διεκπεραιώσουν το έργο που θα τους ανατεθεί στο πλαίσιο
της λειτουργίας των εν λόγω συλλογικών οργάνων και να διατυπώσουν εμπεριστατωμένη, τεχνοκρατικά
άρτια και αμερόληπτη κρίση και να γίνεται όσο το δυνατόν πιο ευέλικτη η λειτουργία τους και των
υπηρεσιών του Δήμου κατ’ επέκταση κρίνεται σκόπιμο να οριστούν και να είναι δύο στον αριθμό. 
 
Κατόπιν τούτων εισηγούμεθα στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη σχετικής απόφασης συγκρότησης
επιτροπών ως εξής :

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  

Για προμήθειες που αφορούν: 
 Αναλώσιμα και γραφική ύλη

 Είδη ευπρεπισμού & καθαριότητας

 Απολυμαντικά είδη

 Διάφορα έντυπα (φυλλάδια-πανό-προσκλήσεις)

 Τρόφιμα και είδη παντοπωλείου

 Έπιπλα σκεύη

 Φαρμακευτικό υλικό, ιατρικά εργαλεία και λοιπός εξοπλισμός μηχανημάτων Κοινωνικής  

ΑΔΑ: 9ΒΝΖΩ63-ΠΤ9



3

 Λογισμικά, προγράμματα όλων των υπηρεσιών και ειδικές εφαρμογές (τηλεματική,

εφαρμογές κινητής τηλεφωνίας, ψηφιοποίηση κ.ά.)

 Υλικά μηχανογράφησης (Η/Υ, servers, εκτυπωτές, δίκτυα, περιφερειακά κ.ά.) 

 Ανταλλακτικά και λοιπός εξοπλισμός πληροφορικής

 Μηχανολογικός εξοπλισμός γραφείων (τηλεμοιότυπα (φαξ), τηλεφωνικές συσκευές,

φωτοτυπικά, μηχανές γραφείου κ.ά.)

 Εξοπλισμός αδιάλειπτης λειτουργίας (UPS) 

 Λοιπές προμήθειες που δεν περιγράφονται στις ανωτέρω κατηγορίες 

 Υλικά μικροεπισκευών και συντηρήσεων

 Όργανα παιδικών χαρών

 Οικοδομικά, σιδηρικά υλικά, χρώματα

 Ξυλεία, ξυλουργικός εξοπλισμός, ξύλινες κατασκευές και λοιπά

 Σπόρους, φυτά, φυτοφάρμακα,, λιπάσματα

 Προμήθεια εργαλείων, αναλωσίμων μικροεργαλείων και λοιπός εξοπλισμός των

υπηρεσιών του Δήμου.

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΝΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΑΛΟΥΚΗ ΕΛΕΝΗ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΤΣΙΠΗ ΖΩΗ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΗΜΟΛΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΚΥΡΙΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

Β. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ: 

Σύμφωνα με τα αναγραφόμενα στο άρθρο 219 του Ν.4412/2016 κατά παρέκκλιση από τα
αναφερόμενα στο πρώτο εδάφιο αυτού , για την παραλαβή συμβάσεων υπηρεσιών με
εκτιμώμενη αξία ίση ή μικρότερη του ποσού της παρ. 1 του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 , περί
απευθείας ανάθεσης ήτοι όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης είναι ίση ή κατώτερη από το
όριο των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ δεν απαιτείται συγκρότηση επιτροπής παραλαβής και
η παραλαβή γίνεται με βεβαίωση , που εκδίδεται από προϊστάμενο της υπηρεσίας για την οποία
προορίζονται οι υπηρεσίες ή της υπηρεσίας , που έχει οριστεί για τον σκοπό αυτό με την
απόφαση ανάθεσης.  

Για υπηρεσίες εκτιμώμενης αξίας άνω του ορίου της απευθείας ανάθεσης που αφορούν: 
 Τεχνικό ασφαλείας

ΑΔΑ: 9ΒΝΖΩ63-ΠΤ9



4

 Γιατρό εργασίας

 Υποστήριξη εκδηλώσεων και λοιπών υπηρεσιών

 Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα

 Λοιπές συνδρομές

 Ασφαλιστική κάλυψη κινητής και ακίνητης περιουσίας 

 Συντήρηση και επισκευή πληροφοριακών και ηλεκτρονικών συστημάτων πληροφορικής

και εξοπλισμού (software – hardware)

 Υποδομών υποστήριξης γραφείων (φωτοτυπικών μηχανημάτων, φαξ και λοιπών

μηχανών γραφείου) 

 Λοιπές υπηρεσίες που δεν περιγράφονται στις ανωτέρω κατηγορίες

 Οικοδομικά  

 Υποδομές κοινόχρηστων χώρων

 Κτιριακές εγκαταστάσεις

 Ηλεκτρικές και μηχανολογικές εγκαταστάσεις

 Συστήματα ασφαλείας- πυρόσβεσης

 Οδοποιία

 Υποδομές πρασίνου-περιβάλλοντος

 Ύδρευση

 Αποχέτευση

 Περιβαλλοντολογικές έρευνες

 Μισθώσεις μηχανημάτων έργων

 Μισθώσεις χημικών τουαλετών

 Συντήρηση μηχανημάτων/οχημάτων 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΑΝΩΛΑΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΠΑΡΕΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΑΛΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(Software – hardware)

ΜΥΡΤΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΠΑΠΠΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΔΑ: 9ΒΝΖΩ63-ΠΤ9



5

 Σε περίπτωση ασυμβίβαστου ή σύγκρουσης συμφερόντων, η παραλαβή των προμηθειών και των

συντηρήσεων – υπηρεσιών , θα γίνονται από τις αντίστοιχες επιτροπές.

 Από όλες τις παραπάνω επιτροπές, το πρώτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη Προέδρου και

συντονιστή της επιτροπής και το τρίτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη γραμματέα της επιτροπής

 Η θητεία των ανωτέρω επιτροπών, λήγει με την συγκρότηση νέων επιτροπών για το επόμενο οικονομικό

έτος. 

 Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 221 παράγραφος 3 τουΝ. 4412/2016: “Ηύπαρξη οργάνων

σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων.

 Η παρούσα Απόφαση ισχύει από την υπογραφή της, καταργούμενη κάθε άλλης προηγούμενης, που

εκδόθηκε για τον ίδιο σκοπό και ισχύει μέχρι την έκδοση νεότερης Απόφασης. 

O ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΜΠΑΝΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ –ΜΑΡΙΟΣ>> 
 
         Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στους κ.κ.Δημοτικούς Συμβούλους οι οποίοι
τοποθετήθηκαν σχετικά με το θέμα. Οι απόψεις αυτών και οι όποιες τυχόν αντιρρήσεις των,
κατεγράφησαν αναλυτικά στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 
            Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  
            Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του, την ανωτέρω εισήγηση,  καθώς και
τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναγράφονται στην ανωτέρω εισήγηση, μετά από
συζήτηση έτσι όπως αυτή καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά:  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

- Οι κ.κ. Ανδρούτσου (διότι θεωρεί ότι θα πρέπει να υπάρχουν περισσότερες επιτροπές
για να μην επιβαρύνονται οι ίδιοι υπάλληλοι για όλα), Γαβαλάς, Κωνσταντίνου
ψήφισαν λευκό. 

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την παρ.10 του άρθρου 74 του Ν.4555/2018 και την εγκύκλιο
93/2019 του Υπουργείου Εσωτερικών: «… Τόσο η άρνηση ψήφου όσο και η λευκή ψήφος
δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων….» 

Συγκροτεί επιτροπές παραλαβής δημοσίων συμβάσεων προμηθειών, υπηρεσιών για το έτος
2024 – 2025 σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ορίζει ως μέλη τους
κάτωθι: 

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  

Για προμήθειες που αφορούν: 
 Αναλώσιμα και γραφική ύλη

 Είδη ευπρεπισμού & καθαριότητας

 Απολυμαντικά είδη

 Διάφορα έντυπα (φυλλάδια-πανό-προσκλήσεις)

 Τρόφιμα και είδη παντοπωλείου

ΑΔΑ: 9ΒΝΖΩ63-ΠΤ9



6

 Έπιπλα σκεύη

 Φαρμακευτικό υλικό, ιατρικά εργαλεία και λοιπός εξοπλισμός μηχανημάτων Κοινωνικής  

 Λογισμικά, προγράμματα όλων των υπηρεσιών και ειδικές εφαρμογές (τηλεματική,

εφαρμογές κινητής τηλεφωνίας, ψηφιοποίηση κ.ά.)

 Υλικά μηχανογράφησης (Η/Υ, servers, εκτυπωτές, δίκτυα, περιφερειακά κ.ά.) 

 Ανταλλακτικά και λοιπός εξοπλισμός πληροφορικής

 Μηχανολογικός εξοπλισμός γραφείων (τηλεμοιότυπα (φαξ), τηλεφωνικές συσκευές,

φωτοτυπικά, μηχανές γραφείου κ.ά.)

 Εξοπλισμός αδιάλειπτης λειτουργίας (UPS) 

 Λοιπές προμήθειες που δεν περιγράφονται στις ανωτέρω κατηγορίες 

 Υλικά μικροεπισκευών και συντηρήσεων

 Όργανα παιδικών χαρών

 Οικοδομικά, σιδηρικά υλικά, χρώματα

 Ξυλεία, ξυλουργικός εξοπλισμός, ξύλινες κατασκευές και λοιπά

 Σπόρους, φυτά, φυτοφάρμακα,, λιπάσματα

 Προμήθεια εργαλείων, αναλωσίμων μικροεργαλείων και λοιπός εξοπλισμός των

υπηρεσιών του Δήμου.

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΝΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΑΛΟΥΚΗ ΕΛΕΝΗ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΤΣΙΠΗ ΖΩΗ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΗΜΟΛΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΚΥΡΙΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

Β. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ: 

Σύμφωνα με τα αναγραφόμενα στο άρθρο 219 του Ν.4412/2016 κατά παρέκκλιση από τα
αναφερόμενα στο πρώτο εδάφιο αυτού , για την παραλαβή συμβάσεων υπηρεσιών με εκτιμώμενη
αξία ίση ή μικρότερη του ποσού της παρ. 1 του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 , περί απευθείας
ανάθεσης ήτοι όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης είναι ίση ή κατώτερη από το όριο των τριάντα
χιλιάδων (30.000) ευρώ δεν απαιτείται συγκρότηση επιτροπής παραλαβής και η παραλαβή
γίνεται με βεβαίωση , που εκδίδεται από προϊστάμενο της υπηρεσίας για την οποία προορίζονται
οι υπηρεσίες ή της υπηρεσίας , που έχει οριστεί για τον σκοπό αυτό με την απόφαση ανάθεσης.  

ΑΔΑ: 9ΒΝΖΩ63-ΠΤ9



7

Για υπηρεσίες εκτιμώμενης αξίας άνω του ορίου της απευθείας ανάθεσης που αφορούν: 
 Τεχνικό ασφαλείας

 Γιατρό εργασίας

 Υποστήριξη εκδηλώσεων και λοιπών υπηρεσιών

 Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα

 Λοιπές συνδρομές

 Ασφαλιστική κάλυψη κινητής και ακίνητης περιουσίας 

 Συντήρηση και επισκευή πληροφοριακών και ηλεκτρονικών συστημάτων πληροφορικής

και εξοπλισμού (software – hardware)

 Υποδομών υποστήριξης γραφείων (φωτοτυπικών μηχανημάτων, φαξ και λοιπών

μηχανών γραφείου) 

 Λοιπές υπηρεσίες που δεν περιγράφονται στις ανωτέρω κατηγορίες

 Οικοδομικά  

 Υποδομές κοινόχρηστων χώρων

 Κτιριακές εγκαταστάσεις

 Ηλεκτρικές και μηχανολογικές εγκαταστάσεις

 Συστήματα ασφαλείας- πυρόσβεσης

 Οδοποιία

 Υποδομές πρασίνου-περιβάλλοντος

 Ύδρευση

 Αποχέτευση

 Περιβαλλοντολογικές έρευνες

 Μισθώσεις μηχανημάτων έργων

 Μισθώσεις χημικών τουαλετών

 Συντήρηση μηχανημάτων/οχημάτων 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΑΝΩΛΑΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΠΑΡΕΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΛΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΔΑ: 9ΒΝΖΩ63-ΠΤ9



8

(Software – hardware)

ΜΥΡΤΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΠΑΠΠΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

 Σε περίπτωση ασυμβίβαστου ή σύγκρουσης συμφερόντων, η παραλαβή των προμηθειών και των

συντηρήσεων – υπηρεσιών , θα γίνονται από τις αντίστοιχες επιτροπές.

 Από όλες τις παραπάνω επιτροπές, το πρώτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη Προέδρου και

συντονιστή της επιτροπής και το τρίτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη γραμματέα της επιτροπής.  

 Η θητεία των ανωτέρω επιτροπών, λήγει με την συγκρότηση νέων επιτροπών για το επόμενο

οικονομικό έτος.

 Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 221 παράγραφος 3 τουΝ. 4412/2016: “Ηύπαρξη οργάνων

σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων.

 Η παρούσα Απόφαση ισχύει από την υπογραφή της, καταργούμενη κάθε άλλης προηγούμενης,

που εκδόθηκε για τον ίδιο σκοπό και ισχύει μέχρι την έκδοση νεότερης Απόφασης.

Κατά τη διάρκεια λήψης της σχετικής απόφασης απουσίαζαν οι κ.κ., Παπατριανταφύλλου,
Αδαμόπουλος, Παναγόπουλος,Αχουλιά. 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 193/30-09-2024    
Μετά από αυτά συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 
 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου            Τα Μέλη  

              (υπογραφή)                          (υπογραφές)  

 

 

   ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  

 

 

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 9ΒΝΖΩ63-ΠΤ9


